
 

AFFIDAMENTO SUL MEPA, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETTERA B) DEL D.LGS N. 36/2023, DELLA 
PROCEDURA N. 4360552 “Servizio di supporto tecnico-operativo per l’organizzazione e l’espletamento con 
strumenti digitali di prove concorsuali” – CIG B1B72F233D 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Premesso che: 

- Questo Ateneo si trova nella necessità di espletare con strumenti digitali a termini di legge la prova 
scritta relativa al concorso per esami per n. 1 posto di categoria C - posizione economica C1-a tempo 
pieno e indeterminato, area amministrativa, per l’ambito “Supporto alle attività di orientamento in 
entrata, in itinere e in uscita” - cod. selezione UNIRC_19_2023, le cui informazioni di dettaglio sono 
pubblicate sul sito web dell’Università Mediterranea di Reggio Calabria (www.unirc.it) – Sezione 
"Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso – Concorsi scaduti". 

- le prove concorsuali dovranno svolgersi in modalità digitale mediante l’utilizzo di tablet, con i 
candidati in presenza presso un’aula dell’Ateneo; 

- tutte le fasi delle prove dovranno svolgersi offrendo le più ampie garanzie di trasparenza, oggettività, 
anonimato, economicità, riservatezza, segretezza, celerità di espletamento e pari opportunità dei 
candidati previste dalla normativa vigente; 

- l’alto numero di candidati rende necessario avvalersi di un servizio professionale specializzato che 
garantisca l’allestimento delle postazioni informatizzate mediante la fornitura di tablet corredati di 
tastiera fisica, il servizio di assistenza tecnica in presenza durante le date del concorso, la fornitura 
della piattaforma software per la somministrazione e la correzione informatizzata dei test; 

- a tal fine il responsabile dell’area sistemi informativi ha individuato le specifiche del servizio ed ha 
esperito la procedura MEPA di richiesta di offerta n. 4360552 - di cui si allega, quale parte integrante 
al presente decreto, scheda di sintesi - per un importo a base d’asta di € 6.560,00 iva esclusa; 

- con email del 24/04/2024 l’Area risorse finanziarie e bilancio ha confermato la disponibilità 
finanziaria nel pre-impegno n. 6621/2023; 

Considerato che: 

- la Ditta SELEXI S.R.L. – PI 12852900153 ha presentato offerta entro i termini stabiliti per un importo 
di € 6500,00 iva esclusa; 

- da attività istruttoria preventiva, è stata accertata l'assenza di un interesse transfrontaliero certo di 
cui all'art. 48, co. 2 del d.lgs. 36/2023; 

- l’art.50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023 stabilisce per gli affidamenti di contratti di servizi e 
forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura, di importo inferiore a € 140.000,00, si 
debba procedere ad affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici 

- l’operatore economico possiede i requisiti generali previsti dal Codice e che gli stessi sono stati 
oggetto di verifica ai sensi dall’art. 99 del Codice dei Contratti Pubblici. 

Rilevato il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni contenute nel 
Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi dell’art.16 del D. Lgs. n. 36/2023, 
di conflitto di interessi in capo al firmatario del presente atto, al RUP, agli altri partecipanti al procedimento 
e in relazione ai destinatari finali dello stesso 

 



 

Visto l’art. 50 (procedure per l’affidamento) comma 1 lett.b) del D.Lgs n. 36/2023 
Valutato ogni opportuno elemento 
 

DECRETA 
 

- di disporre l’affidamento, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs n. 36/2023 della procedura 
MEPA n. 4360552 Servizio di supporto tecnico-operativo per l’organizzazione e l’espletamento con 
strumenti digitali di prove concorsuali” – CIG B1B72F233D alla ditta Ditta SELEXI S.R.L. – PI 
12852900153 per un importo complessivo di 6.500,00 € iva esclusa, 7.930,00 € iva inclusa, a gravare 
sul pre-impegno n. 6621/2023; 

- di nominare RUP il dott. Melchiorre Alberto Monaca; 

- di nominare Direttore dell’esecuzione il dott. Giovan Battista Gattuso. 

 

Il Responsabile ASI  
Dott. Melchiorre A. Monaca 

Il Direttore Generale 
Dott. Antonio Romeo 

 


		2024-05-21T08:16:51+0000
	Melchiorre Alberto Monaca


		2024-05-21T11:24:18+0000
	Antonio Romeo


		2024-05-21T14:04:47+0000
	Carmela Squillaci




